
C O M U N E  DI  R O T Z O
PROVINCIA DI VICENZA

D E T E R M I N A Z I O N E
N. 113 DEL 05-06-2023

Oggetto: CONTRIBUTO AL GRUPPO ALPINI DI ROTZO PER ATTIVITÀ SVOLTA 
NELL'ANNO 2023. IMPEGNO ED EROGAZIONE.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

CONSIDERATO che il Gruppo Alpini di Rotzo ha richiesto l’assegnazione di un contributo per la 
copertura parziale delle spese sostenute in occasione della visita, il giorno 05.03.2023, al museo 
della Memoria dell’Associazione dell’Ordine dei Cavalieri di Vittorio Veneto e alla mostra su Papa 
Luciani a Serravalle, con l’accompagnamento della Corale cimbra di Roana, che ha eseguito nella 
Cattedrale di Caneda i canti della Santa Messa in lingua Cimbra;

RITENUTO doveroso, da parte dell’Amministrazione, sostenere le attività realizzate dal gruppo, 
compartecipando, nello specifico, ai costi sostenuti per l’iniziativa suddetta, di notevole valenza 
civico-sociale, che ha visto il coinvolgimento della popolazione;

ESAMINATA la nota di spesa presentata dal Gruppo Alpini, ns. protocollo n. 1851 del 04.05.2023, 
quale giustificativo della richiesta pervenuta;

RICHIAMATO l’art. 17 del regolamento comunale per la concessione di sovvenzioni, contributi, 
sussidi ed ausili finanziari e l’attribuzione di vantaggi economici a persone ed enti pubblici e privati 
approvato con delibera di C.C. n. 11 del 14.04.1992 il quale, al comma 2, recita: “Le sovvenzioni 
annuali costituiscono riconoscimento dell’attività svolta e sono determinate di norma nella misura 
massima del disavanzo dell’associazione, comitato, gruppo, cooperativa, risultante dal consuntivo 
dell’anno precedente”

RICHIAMATA la delibera di Giunta Comunale n. 27 del 30.05.2023, quale atto di indirizzo per la 
concessione del contributo in oggetto;

ATTESA pertanto la necessità di impegnare la somma di € 300,00 a favore del Gruppo Alpini di 
Rotzo;

RITENUTO pertanto di corrispondere al gruppo la somma suddetta;

VISTA la deliberazione di C.C. n. 4 del 14.02.2013, esecutiva, di approvazione del regolamento di 
contabilità;
VISTA la delibera di C.C. n.10 del 31.03.2023 è stato approvato il bilancio di previsione per il 
triennio 2023/2025;



VISTA la deliberazione di G.C. n. 15 del 31.03.2023 è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione (P.E.G.) per l’anno 2023;

VERIFICATA la compatibilità dei pagamenti con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole 
di finanza pubblica come previsto dall’art. 9 del D.L. 78/2009 convertito nella L. 102/2009 ed 
anche dalla delibera di G.C. n. 6 del 22.01.2010;

D E T E R M I N A

1. di impegnare la somma di € 300,00 quale contributo per la copertura parziale delle spese 
sostenute in occasione della visita, il giorno 05.03.2023, al museo della Memoria 
dell’Associazione dell’Ordine dei Cavalieri di Vittorio Veneto e alla mostra su Papa Luciani 
a Serravalle, con l’accompagnamento della Corale cimbra di Roana, che ha eseguito nella 
Cattedrale di Caneda i canti della Santa Messa in lingua Cimbra;

2. di erogare la somma suddetta all’Associazione sulla base della regolarità della 
documentazione prodotta a corredo della richiesta di contributo, acquisita agli atti con ns. 
protocollo n. 1851 del 04.05.2023;

3. di imputare la spesa suddetta al capitolo 1036 del bilancio 2023/2025, annualità 2023.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to  Lucio Spagnolo



VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Con Parere: Favorevole in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art. 
151, comma 4, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente documento è divenuto 
esecutivo in data 05-06-2023.

Impegno N.   162 del 05-06-2023 a Competenza   CIG 
5° livello 01.02-1.04.04.01.001  Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private
Capitolo       1036 / Articolo      
EROGAZIONE CONTRIBUTI PER FINALITA' DIVERSE
Causale CONTRIBUTO AL GRUPPO ALPINI DI ROTZO PER ATTIVIT SVOLTA NELLANNO 2023. IMPEGNO ED 

EROGAZIONE.
Importo 2023 Euro 300,00
Beneficiario      3915  GRUPPO ALPINI ROTZO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to  Lucio Spagnolo


